
Zahl : 033 – DI Kel/rei/22
Betr.: Einführung einer Wegbezeichnung in 
Finkenstein;

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See vom 10.02.2022, mit 
welchem für die Parz. 515/18, KG. Mallestig, eine neue Wegbezeichnung bestimmt wird. 
Gemäß § 3 (2) der Allgemeinen Gemeindeordnung 1993 idgF. wird verordnet:

§ 1

Den geographischen Erfordernissen entsprechend wird für die Parz. 515/18, KG. Mallestig, 
die Wegbezeichnung

Haselweg
bestimmt.

§ 2

Das System der Nummerierung (Orientierungsnummer) wird mit der Einführung der 
Straßenbezeichnung und deren Ausführung bestimmt und sind in den ganzen Ortsbereichen 
in gleicher Form anzubringen. Dies wird in den entsprechenden, noch zu erlassenden 
Bescheiden geregelt.

§ 3

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages, an dem sie angeschlagen wurde, in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 24.02.2021, mit welcher die 
Wegbezeichnung „Muldenweg“ verordnet wurde, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

(Christian Poglitsch)

An der Amtstafel
angeschlagen am: 17.02.2022
abgenommen am: 03.03.2022

MARKTGEMEINDE FINKENSTEIN
a m   F a a k e r   S e e

9 5 8 4  F i n k e n s t e i n   -   M a r k t s t r a ß e  2 1
B e z i r k  V i l l a c h     L a n d  K ä r n t e n
D V R :  0 0 9 3 0 2 5      U I D :  A T U 3 7 1 4 2 9 0 8

Finkenstein, 15.02.2022

Auskünfte: DI Philipp Kellenz
Telefon: 04254/2690-92, DW 16
Telefax: 04254/2690-8
e-mail: finkenstein@ktn.gde.at

Bitte Eingaben ausschließlich an die Behörde 
richten und Geschäftszahl anführen

mailto:finkenstein@ktn.gde.at


2

Ergeht an:
1. Vermessungsamt 9500 Villach per email
2. Finanzamt Spittal-Villach, Bewertung, 9500 Villach per email
3. Bezirksgericht Villach, Grundbuch per email
4. Postpartner – Tourismusinformation 9583 Faak am See per email
5. Wassergenossenschaft Mallestig per email
6. Abwasserverband Faaker See, 9580 Drobollach per email
7. KNG-Kärnten Netz GmbH., 9500 Villach per email
8. Abt. Müllabfuhr im Hause per email
9. Abt. Meldeamt im Hause per email
10.Akt;


		2022-02-25T11:04:12+0100
	Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




